

ATMINTINĖ DARBUOTOJAMS

Uosto direkcija vykdo savo veiklą pagal aukščiausius etikos reikalavimus bei principus, vadovaujasi atvirumo, sąžiningumo, dorumo ir atsakingumo standartais. Įmonėje taikomas nulinis korupcijos tolerancijos principas. Dėl to, siekiant, kad darbuotojai elgtųsi užtikrintai, saugiai ir profesionaliai, siūloma prisiminti šiuos patarimus:

Jūs galite teikti tik tokias verslo dovanas ir svetingumą, kurie neperžengia įprasto verslo santykių ir skaidrumo standartų bei kurių vertė neviršija 30 eurų. Teikiamos dovanos gali būti skirtos tik įvaizdžiui stiprinti.

Jums draudžiama priimti dovanas ar paslaugas už vykdomas funkcijas, išskyrus reprezentacines dovanas.

Nepriimtina laikyti nuosavus pinigus (santaupas) ir materialines vertybes darbo vietai priskirtame seife.

Jeigu gavote pasiūlymą priimti dovaną ar kyšį, turite mandagiai, neįžeidžiančiai ir suprantamai paaiškinti, kad priimti dovanas, kyšius, daryti neteisėtą poveikį draudžia teisės aktai, už tai numatyta darbo pareigų pažeidimo arba baudžiamoji atsakomybė. Savo elgesiu parodykite interesantui, kad netoleruojate jokių neteisėtų atlygių ar veiksmų.

Įspėkite interesantą, kad apie siūlomą ar paliktą kyšį bus informuota policija ar Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, o interesantui neatsisakius savo ketinimų, jei yra galimybė, neleiskite jam pasišalinti ir skubiai, žodžiu ar telefonu, informuokite tiesioginį vadovą, Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus darbuotojus.

Už neteisėtą atlygį numatyta atsakomybė abiem pusėms: ir duodančiajam, ir imančiajam.

Pastebėjęs bendradarbį iš trečiųjų asmenų priimančią neteisėtą atlygį (pinigus, dovanas, vaišes, alkoholį ir t. t.), privalai nedelsiant perspėti jį ir paraginti elgtis etiškai, sąžiningai ir teisingai, o nenutraukus neteisėtų veiksmų, informuoti tiesioginį vadovą ir Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus darbuotojus.

Korupcijos prevencijos klausimais visada galima pasikonsultuoti Prevencijos ir rizikos valdymo skyriaus darbuotojais.

Apie neskaidrias veikas, susijusias su Uosto direkcijos veikla, galima pranešti el. paštu pranešimas@port.lt arba tel. +370 46 499 653. Konfidencialumas garantuojamas.